Hoja de producto
Fecha rev.: 31/01/2024
Ref. Doc: PDS-1259
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Tapones para tubos de ensayo, Labocap
Descripción : Usados en laboratorios microbiológicos, bacteriológicos y biotecnológicos. Se utilizan principalmente
para proteger la muestra de la suciedad exterior garantizando un sellado esterilizable pero no hermético. Fabricados
en aluminio de alta calidad. Muelle interior de acero niquelado que adhiere el tapón al tubo y permite el flujo de aire
requerido
Esterilizable en autoclave a 121º
 DATOS TÉCNICOS
referencia Øtubo(mm) color unidades por ref.
CFTT-009-010 9/10 rojo 10
CFTT-012-010 12/13 rojo 10
CFTT-014-010 14/15 rojo 10
CFTT-015-010 15/16 rojo 10
CFTT-017-010 17/18 rojo 10
CFTT-019-010 19/20 rojo 10
CFTT-021-010 21/23 rojo 10
CFTT-024-010 24/26 rojo 10
CFTT-S12-010 12/13 plateado 10
CFTT-S15-010 15/16 plateado 10
CFTT-S17-010 17/18 plateado 10
CFTT-S19-010 19/20 plateado 10
CFTT-S24-010 24/26 plateado 10
CFTT-B12-010 12/13 azul 10
CFTT-B15-010 15/16 azul 10
CFTT-B17-010 17/18 azul 10
CFTT-B19-010 19/20 azul 10
CFTT-B24-010 24/26 azul 10
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
CFTT-009-010 170 0,03 83091000 08434868058286